[image: image1.png]

Глава администрации Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.11.2003 г.                                                       № 1188

г. Цимлянск

О предоставлении земельных участков

 в аренду  ОАО «Ростовэнерго».

     Рассмотрев заявление Открытого акционерного общества  «Ростовское акционерное общество энергетики и электрификации» (ОАО «Ростовэнерго»), зарегистрированного  по адресу: 344007  г. Ростов – на - Дону, ул. Б. Садовая, №49,  Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ  серия 61 №003467401 от 20.12.2002г, государственный регистрационный номер 1026103296240, о предоставлении земельных участков   в аренду, сроком на 49  лет, для  эксплуатации линий  35 кВ, на основании решения районной комиссии по земельным отношениям, согласно ст. 19, 22 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Предоставить ОАО  «Ростовэнерго» земельные участки, общей площадью 8500,5 кв. м., в аренду сроком на  49 лет согласно приложению. Цель предоставления –  эксплуатация линии 35 кВ.

2.Обязать ОАО  «Ростовэнерго»:
2.1.  В двухнедельный срок с момента выхода настоящего постановления оформить в комитете по управлению имуществом Цимлянского района договора  аренды  земельных  участков;

2.2. Зарегистрировать договора аренды земельных участков в Учреждении юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Ростовской области – филиал в Цимлянском районе (61-41);

2.3.Обеспечить сохранность и использование земельных участков в соответствии с экологическими требованиями по охране земель и целевому назначению.

3.Контроль за использованием земельных участков возложить на комитет по земельным ресурсам и землеустройству Цимлянского района (Лащенов П.И.) и отдел архитектуры и градостроительства (Петухов В.А.).

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению имуществом Цимлянского района (Акименко В.М.).
         И.о. главы администрации района                                                          В.В. Молибог

         Верно: управляющий делами                                                                                А.Ф.Гуртовой

          Постановление вносит

                 МУП «Землемер»

Приложение к постановлению главы

администрации Цимлянского района

                                                                                          от 14.11.2003г. № 1188

	Наименование
	Место расположения
	Площадь  (кв.м.)

	Линии 35 кВ

	ЦСМЗ -Лозновская
	г. Цимлянск                                      ЗАО им. Ленина                            ООО «Цимлянское»
	                                                         535,5

	ВЛ-35 кВ отпайка на ст. Хорошевскую
	ОАО «Цимлянские вина»            ЗАО им. Ленина
	297

	Центральная - ЦСМЗ
	Романовского лесхоза                    ЗАО им. Ленина                            г. Цимлянска
	402,5

	Черкассы - Антоновская
	ПСХ «Маркинское»                 ЗАО «Антоновское»
	1137,5

	Цимлянская - Крутовская
	г. Цимлянск
	608,5

	Цимлянская - ЖБИ
	г. Цимлянск
	110

	Цимлянская - ЦСМЗ
	г. Цимлянск
	693,5

	Лозновская - Камышевская
	ООО «Цимлянское»                         КХ «Буревестник                            ООО «Приволье»
	                                              737

	Крутовская -Антоновская
	г. Цимлянск                                    ЗАО им. Ленина                            ОАО «Цимлянские вина»            СПК «Степной»
	                                        1782

	Антоновская - Новоцимлянская
	ЗАО «Антоновское»                  ООО «Калининское»                   СПК «Новоцимлянское»
	                                              803

	Мариинская - Камышевская
	Камышевская с/администрац.         КХ «Прибой»                             ООО «Меридиан»                     ПБОЮЛ Рябоволов
	                                             1394

	ИТОГО:

	8500,5

     Управляющий делами администрации                                                А.Ф.Гуртовой